
Nezávazná doporučení Německé asociace pojišťoven V. (GDV)
, která nejsou povinná. Lze sjednat i další podmínky.

V případě odchylek je závazné a rozhodující pouze německé znění.

Podmínky pojištění přepravovaného nákladu DTV 2000/2011
(DTV Cargo 2000/2011)

Zvláštní podmínky pro pojištění ušlého zisku
(Projektové a stavební podnikání)

(DTV-BB VEA)

Verze prosinec 2018
Vzorové podmínky GDV

Obsah

1 Základ pojištění
2 Předmět pojištění
3 Ušlý zisk
4 Odškodnění
5 Výluky z pojištění
6 Pojistné 
7 Povinnosti v případě pojistné události

8 Důsledky porušení povinností
9 Doplňkové krytí
10 Náhrada výdajů na zmírnění a odvrácení škody
11 Znalecké řízení
12 Zavinění ze strany Pojištěného

DTV-Cargo 2000/2011, DTV-BB VEA, prosinec 2018 Strana 1 / 4

SCHENKER spol s r.o.



Nezávazná doporučení Německé asociace pojišťoven V. (GDV)
, která nejsou povinná. Lze sjednat i další podmínky.

V případě odchylek je závazné a rozhodující pouze německé znění.

1. Základ pojištění

Pokud je ušlý  zisk
pojištěn  podle
DTV-Cargo
2000/2011
„Pojištění  proti
všem  pojistným
nebezpečím“  nebo
„Omezené  krytí“,
platí  následující
podmínky.

2. Předmět pojištění

Pokud  je
použitelnost  zboží
uvedeného  v
pojistné  smlouvě
pozastavena  nebo
ovlivněna  fyzickým
poškozením
krytým  podle
sjednaných
podmínek pojištění
nákladu,  Pojistitel
odškodní
Pojištěného  podle
následujících
ustanovení,  pokud
jde  o  ušlý  zisk  z
toho  vyplývající,
jakož  i  výdaje  na
zmírnění  a
odvrácení škody. 

3. Ušlý zisk

Ušlý  zisk  tvoří
provozní  zisk  a
průběžné  náklady,
které  nemohly  být
generovány  v
pojištěném
podniku,  protože
nebylo  možné
zboží  použít  zcela
ani zčásti z důvodu
fyzického
poškození  krytého
podle dohodnutých
podmínek pojištění
nákladu.

4. Odškodnění

Pojistitel  odškodní  ušlý
zisk  ve  výši
sjednané  za  den
(sjednanou
hodnotu) v pojistné
smlouvě  po  dobu
trvání  pojistného
plnění. 

Pokud  sjednaná  hodnota
převyšuje  hodnotu
pojištěných  úroků
za  den  (pojistná
hodnota)  v  době
jejího  sjednání  o
procentní  podíl
sjednaný v pojistné
smlouvě,  může
Pojistitel  prohlásit
snížení  sjednané
hodnoty  na
skutečnou hodnotu
v  době  sjednání
dohody o hodnotě.

Po snížení  bude  pojistné
upraveno  podle
nové  sjednané
hodnoty.

Pojištěný  je  oprávněn
oznámit  ukončení
smlouvy do 14 dnů
od  obdržení
oznámení  o
rozhodnutí  o
snížení hodnoty.

Doba  pojistného  plnění
začíná
okamžikem,  kdy
nastane  okolnost
vedoucí  k  ušlému
zisku,  ale  nejdříve
v  tom  okamžiku,
kdy by bylo použito
pojištěné  zboží  při
běžném  provozu
podniku.

Doba  pojistného  plnění
končí  okamžikem
zahájení obvyklého
provozu  podniku,
nejpozději  však
uplynutím  doby
sjednané v pojistné
smlouvě,  pro
kterou  je
poskytováno
pojistné  plnění  za
ušlý zisk.

Pojištěný  nemá  nárok  na
částku  za  den
(sjednanou
hodnotu)  po  dobu
sjednanou  v
pojistné  smlouvě
jako  období
spoluúčasti.
Období spoluúčasti
začíná  začátkem

doby  pojistného
plnění.

Povinnost  poskytnout
pojistné  plnění
Pojistitele  vzniká
okamžitě po vzniku
okolnosti vedoucí k
ušlému zisku. 

Pojistné  plnění  je
omezeno  na
částku sjednanou v
pojistné  smlouvě
pro  všechny
škodní  události
během  trvání
smlouvy.

5. Výluky z pojištění

Pojistitel  neposkytuje  ani
krytí  rizik
vyloučených  v
dohodnutých
podmínkách
pojištění
přepravovaného
nákladu, ani škody,
které  nelze
odškodnit. 

Pojistitel neposkytuje krytí
ušlého  zisku
způsobeného
opatřeními  v
důsledku  porušení
ustanovení
správního  práva,
soudních  příkazů
nebo jejich výkonu
či
soukromoprávních
zádržných práv.

Pojistitel neposkytuje krytí
v  rozsahu,  kdy  je
ztráta  příjmu  v
důsledku

omezení  oprav  nebo
provozu
nařízeného orgány
veřejné  moci  a  po
dobu  plánovaného
přerušení provozu;

skutečnosti,  že
Pojištěnému  chybí
včasný  dostatečný
kapitál  na  obnovu
nebo  výměnu
zničeného,
poškozeného nebo
ztraceného zboží;

skutečnosti, že v průběhu
opravy  nebo
výměny  bylo
zničené,
poškozené  nebo
ztracené  zboží
pozměněno,
vylepšeno  nebo
opraveno,  pokud
to  nezajistí
Pojištěný.

6. Pojistné

Pojištěný  je
povinen  bez
zbytečného
odkladu  po
obdržení  faktury
zaplatit  sjednané
pojistné plus daň z
pojištění. Příslušně
platí  ustanovení
bodů  č.  12.3  a
12.4  DTV-Cargo
2000/2011.

7. Povinnosti  v
případě  pojistné
události

V  případě  fyzického
poškození  zboží
krytého  podle
sjednaných
podmínek  pojištění
přepravovaného
nákladu,  které  by
mohlo  mít  za
následek ušlý zisk,
Pojištěný musí

bez  zbytečného  odkladu
informovat
Pojistitele;

zajistit  ochranu  možných
regresních  práv
vůči  třetím
osobám;

odvrátit  nebo
minimalizovat  ušlý
zisk  a  zároveň
postupovat  podle
pokynů Pojistitele.

V případě vzniku okolnosti
vedoucí  k  ušlému
zisku  je  povinen
bez  zbytečného
odkladu
poskytnout
Pojistiteli  veškeré
informace,  na

DTV-Cargo 2000/2011, DTV-BB VEA, prosinec 2018 Strana 1 / 4

SCHENKER spol s r.o.



vyžádání v textové
podobě,  které jsou
potřebné  k  určení
pojistné  události
nebo  rozsahu
pojistné  povinnosti
Pojistitele,  a
umožnit  rovněž
vyšetřování  příčiny
a rozsahu škody a
rozsahu  pojistné
povinnosti.

Pokud  má  právo
požadovat  smluvní
plnění  Pojistitele
třetí  osoba,  musí
také  tato  třetí
osoba  splnit
povinnosti  podle
bodů č.  7.1 a 7.2,
a  to  v  rozsahu,  v
jakém  je  to  za
skutkových  a
právních  okolností
možné.

8. Důsledky
porušení
povinností

Pokud  Pojištěný  poruší
povinnost  podle
této  smlouvy
úmyslně  nebo
hrubou  nedbalostí,
je  Pojistitel
osvobozen  od
povinnosti  plnit,
aniž  by  musel
Pojištěného  zvlášť
upozornit. 

S  výjimkou  případu
podvodného
porušení
povinnosti  je
Pojistitel  nadále
povinen poskytovat
krytí  v  rozsahu,  v
jakém  Pojištěný
nebo  třetí  osoba
podle  bodu  č.  7.3
prokáže,  že
porušení
povinnosti  nebylo
příčinou ani vzniku,
ani  pro  určení
pojistné  události,
ani  pro  určení
nebo  rozsah
pojistné  povinnosti
Pojistitele.

9. Doplňkové krytí

Pokud  existuje  pojistné
krytí  podle  jiné
pojistné  smlouvy

pro  škodu
uplatněnou  podle
této  pojistné
smlouvy,  je
Pojištěný  povinen
uplatnit  škodu
nejprve  podle  jiné
pojistné smlouvy.

Pojistná  povinnost
Pojistitele  podle
této  pojistné
smlouvy  existuje
pouze v případě a
v rozsahu, v jakém
jiný  Pojistitel
neposkytne
pojistné  plnění
dané škody.

Existuje-li  pojistné
plnění  podle  této
pojistné  smlouvy,
protože  druhý
Pojistitel  popírá
vůči  Pojištěnému
svoji  povinnost
pojistného plnění z
jiné  pojistné
smlouvy,  je
Pojištěný  povinen
postoupit  případné
pojistné  plnění  z
jiné  pojistné
smlouvy  Pojistiteli
této  pojistné
smlouvy.

9.2 Pokud si  Pojištěný
pojistil  riziko
pojištěné  podle
této  pojistné
smlouvy  i  jinak
(dvojité  pojištění,
doplňkové  krytí),
musí o tom být bez
zbytečného
odkladu
informován
Pojistitel.

10. Náhrada  výdajů
na  zmírnění  a
odvrácení ztráty

Náklady na zmírnění nebo
odvrácení  ztráty
příjmu  připadají
Pojistiteli

v rozsahu, v němž snižují
povinnost
Pojistitele
odškodnit, nebo

v  rozsahu,  v  jakém  je
Pojištěný  mohl  za
daných  okolností
považovat  za
potřebné,  ale  z

naléhavých
důvodů  nemohl
získat  souhlas
Pojistitele.  V
takovém  případě
musí  být  Pojistitel
o  přijatých
opatřeních  bez
zbytečného
odkladu
informován.

Výdaje  nebudou
odškodněny,
pokud  spolu  s
odškodněním
přesáhnou
očekávanou
celkovou částku za
den,  ledaže  by
vznikly  na  základě
pokynů Pojistitele.

Pokud  opatření  k
odvrácení  nebo
minimalizaci
ušlého zisku vedou
k  peněžité  výhodě
nebo  jiné  výhodě,
bude  to  účtováno
proti  odškodnění
za  náklady  na
zmírnění  nebo
odvrácení škody.

11. Znalecké řízení

Pokud  je  příčina
nebo rozsah ztráty
zpochybněn,  je
kterákoli  strana
oprávněna
požadovat  jejich
zjištění  znalcem.
Příslušně  platí
ustanovení bodů č.
20  až  20.7  DTV-
Cargo 2000/2011.

12. Zavinění  ze
strany
Pojištěného

Pojistitel  není
povinen  nahradit
škodu,  pokud  je
ušlý zisk způsoben
úmyslným
jednáním  nebo
jednáním  z  hrubé
nedbalosti
Pojištěného.

DTV-Güter 2000/2011, DTV-BB VEA, prosinec 2018 Strana 2 / 4

SCHENKER spol s r.o.


	1. Základ pojištění
	2. Předmět pojištění
	3. Ušlý zisk
	4. Odškodnění
	Pojistitel odškodní ušlý zisk ve výši sjednané za den (sjednanou hodnotu) v pojistné smlouvě po dobu trvání pojistného plnění.
	Pokud sjednaná hodnota převyšuje hodnotu pojištěných úroků za den (pojistná hodnota) v době jejího sjednání o procentní podíl sjednaný v pojistné smlouvě, může Pojistitel prohlásit snížení sjednané hodnoty na skutečnou hodnotu v době sjednání dohody o hodnotě.
	Po snížení bude pojistné upraveno podle nové sjednané hodnoty.
	Pojištěný je oprávněn oznámit ukončení smlouvy do 14 dnů od obdržení oznámení o rozhodnutí o snížení hodnoty.
	Doba pojistného plnění začíná okamžikem, kdy nastane okolnost vedoucí k ušlému zisku, ale nejdříve v tom okamžiku, kdy by bylo použito pojištěné zboží při běžném provozu podniku.
	Doba pojistného plnění končí okamžikem zahájení obvyklého provozu podniku, nejpozději však uplynutím doby sjednané v pojistné smlouvě, pro kterou je poskytováno pojistné plnění za ušlý zisk.
	Pojištěný nemá nárok na částku za den (sjednanou hodnotu) po dobu sjednanou v pojistné smlouvě jako období spoluúčasti. Období spoluúčasti začíná začátkem doby pojistného plnění.
	Povinnost poskytnout pojistné plnění Pojistitele vzniká okamžitě po vzniku okolnosti vedoucí k ušlému zisku.
	Pojistné plnění je omezeno na částku sjednanou v pojistné smlouvě pro všechny škodní události během trvání smlouvy.

	5. Výluky z pojištění
	Pojistitel neposkytuje ani krytí rizik vyloučených v dohodnutých podmínkách pojištění přepravovaného nákladu, ani škody, které nelze odškodnit.
	Pojistitel neposkytuje krytí ušlého zisku způsobeného opatřeními v důsledku porušení ustanovení správního práva, soudních příkazů nebo jejich výkonu či soukromoprávních zádržných práv.
	Pojistitel neposkytuje krytí v rozsahu, kdy je ztráta příjmu v důsledku
	omezení oprav nebo provozu nařízeného orgány veřejné moci a po dobu plánovaného přerušení provozu;
	skutečnosti, že Pojištěnému chybí včasný dostatečný kapitál na obnovu nebo výměnu zničeného, poškozeného nebo ztraceného zboží;
	skutečnosti, že v průběhu opravy nebo výměny bylo zničené, poškozené nebo ztracené zboží pozměněno, vylepšeno nebo opraveno, pokud to nezajistí Pojištěný.

	6. Pojistné
	7. Povinnosti v případě pojistné události
	V případě fyzického poškození zboží krytého podle sjednaných podmínek pojištění přepravovaného nákladu, které by mohlo mít za následek ušlý zisk, Pojištěný musí
	bez zbytečného odkladu informovat Pojistitele;
	zajistit ochranu možných regresních práv vůči třetím osobám;
	odvrátit nebo minimalizovat ušlý zisk a zároveň postupovat podle pokynů Pojistitele.
	V případě vzniku okolnosti vedoucí k ušlému zisku je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout Pojistiteli veškeré informace, na vyžádání v textové podobě, které jsou potřebné k určení pojistné události nebo rozsahu pojistné povinnosti Pojistitele, a umožnit rovněž vyšetřování příčiny a rozsahu škody a rozsahu pojistné povinnosti.
	Pokud má právo požadovat smluvní plnění Pojistitele třetí osoba, musí také tato třetí osoba splnit povinnosti podle bodů č. 7.1 a 7.2, a to v rozsahu, v jakém je to za skutkových a právních okolností možné.

	8. Důsledky porušení povinností
	Pokud Pojištěný poruší povinnost podle této smlouvy úmyslně nebo hrubou nedbalostí, je Pojistitel osvobozen od povinnosti plnit, aniž by musel Pojištěného zvlášť upozornit.
	S výjimkou případu podvodného porušení povinnosti je Pojistitel nadále povinen poskytovat krytí v rozsahu, v jakém Pojištěný nebo třetí osoba podle bodu č. 7.3 prokáže, že porušení povinnosti nebylo příčinou ani vzniku, ani pro určení pojistné události, ani pro určení nebo rozsah pojistné povinnosti Pojistitele.

	9. Doplňkové krytí
	Pokud existuje pojistné krytí podle jiné pojistné smlouvy pro škodu uplatněnou podle této pojistné smlouvy, je Pojištěný povinen uplatnit škodu nejprve podle jiné pojistné smlouvy.
	Pojistná povinnost Pojistitele podle této pojistné smlouvy existuje pouze v případě a v rozsahu, v jakém jiný Pojistitel neposkytne pojistné plnění dané škody.
	Existuje-li pojistné plnění podle této pojistné smlouvy, protože druhý Pojistitel popírá vůči Pojištěnému svoji povinnost pojistného plnění z jiné pojistné smlouvy, je Pojištěný povinen postoupit případné pojistné plnění z jiné pojistné smlouvy Pojistiteli této pojistné smlouvy.
	9.2 Pokud si Pojištěný pojistil riziko pojištěné podle této pojistné smlouvy i jinak (dvojité pojištění, doplňkové krytí), musí o tom být bez zbytečného odkladu informován Pojistitel.

	10. Náhrada výdajů na zmírnění a odvrácení ztráty
	Náklady na zmírnění nebo odvrácení ztráty příjmu připadají Pojistiteli
	v rozsahu, v němž snižují povinnost Pojistitele odškodnit, nebo
	v rozsahu, v jakém je Pojištěný mohl za daných okolností považovat za potřebné, ale z naléhavých důvodů nemohl získat souhlas Pojistitele. V takovém případě musí být Pojistitel o přijatých opatřeních bez zbytečného odkladu informován.
	Výdaje nebudou odškodněny, pokud spolu s odškodněním přesáhnou očekávanou celkovou částku za den, ledaže by vznikly na základě pokynů Pojistitele.
	Pokud opatření k odvrácení nebo minimalizaci ušlého zisku vedou k peněžité výhodě nebo jiné výhodě, bude to účtováno proti odškodnění za náklady na zmírnění nebo odvrácení škody.

	11. Znalecké řízení
	Pokud je příčina nebo rozsah ztráty zpochybněn, je kterákoli strana oprávněna požadovat jejich zjištění znalcem. Příslušně platí ustanovení bodů č. 20 až 20.7 DTV-Cargo 2000/2011.

	12. Zavinění ze strany Pojištěného

